A quo hæc in Italiam deforantur, seu p pæ et Mediolanensium episcopo nostræ difficultates, labor inopiaque significentur. Nempe tantam apud nos esse clericorum paucitatem, ut multæ ecclesiæ ne diaconum quidem, vel illitteratum, habeant. Quod si diaconis, inquit, inveniendis usque adeo laboratur, quid de superioribus ordinibus, sacerdotibus nimirum et episcopis futurum sit, cogitandum; neque vero quotidianas populorum querimonias, dolore pene tabescentium, quod episcoporum et sacerdotum ministeriis destituti sint, diutius a nobis perferri posse. Quos quidem, inquit, nisi adjuvare nitamur, acerbissima supplicia, ob animarum pereuntium jacturam, nos a Deo manere putandum est.

## CANON LXI.

Ut parvuli, qui a Donatistis baptizantur, in catholica Ecclesia clericis ordinentur. Proinde quoniam in superiore synodo decretum esse a mecum vestra meminit concordia, ut parvuli, qui a Donatistis baptizantur, erroris sui perniciem cognoscere non valentes, postquam ad ætatem rationis spacem pervenerint, agnita veritate, illorum improbitatem abhorrentes in universalem Dei Ecclesiam, quæ per universum mundum diffusa est, antiquo ordine, per manuum impositionem recipiantur, quominus hujusmodi in clericatus ordinem provehantur erroris nomine impediri non debent: quando veram Ecclesiam suam propriam existimaverint ad fidem accedentes, et in ipsa Christo credentes Trinitatis sacramenta susceperunt. Quæ quidem omnia vera et sancta et divina esse clarum est, et in iis omnem spem animæ esse sitam. Et si maxime ergo etiam hæreticorum præcedens auctoritas ad quædam contraria sub nomine veritatis tradenda prompta sit; ea quoniam sunt simplicia, ut docet sanctus Apostolus dicens: Unus Deus, una fides, unum baptisma; et quod debet semel dari, non licet rursus impositionem in unam illam Ecclesiam suscipiantur, quæ, ut dictum est, columba et sola mater Christianorum, in qua omnia sacramenta salutariter æterna et vivifica accipiuntur, quæ quidem iis, qui manent in hæresi, magnam præbent condemnationis pœnam, ut quod erat ipsis in veritate ad vitam æternam clarius sequendum, hoc sit eis in errore tenebrosius et magis condemnatum. Quæ quidem nonnulli vitarunt, et Ecclesiæ catholicæ matris agnita veritate, omnia illa sancta mysteria a veritate illecti crediderunt et susceperunt. Iis quantum bonæ vitæ probatio accesserit, non dubie et integre ad sacramentorum ministerium confirmabuntur: et maxime in tanta rerum necessitate nemo est qui hoc non concedat. 595 Si qui autem hujus dogmatis clerici cum multitudine

<sup>11</sup> Ephes. iv. 5.

« et eisdem honoribus ad nos venire desiderant, A  
 « qui quidem propter honoris amorem ad vitam  
 « suadent, et ad salutem reſtinent : hoc utique  
 « majore prædictorum fratrum ſententiam fe-  
 « rentium intelligentia comprehendendum eſſe  
 « exiſtino, ut ſapientiore ſuo conſilio noſtram  
 « relationis rationem discernant, et nos confir-  
 « mare dignentur ad id quod a nobis de ea re  
 « ſtatuendum eſt. Solum autem de iis, qui in  
 « infantia baptizati ſunt, ſatis habemus, ut, ſi  
 « iſtis placet, ſententiæ noſtræ conſentiant de  
 « iis ordinandis. Omnia ergo, quæ ſuperius apud  
 « ſanctiſſimos epiſcopos collegimus, facienda  
 « eſſe æquum cenſet una mecum veſtra veneranda  
 « fraternitas. »

**BALS. et ZONAR.** Donatus quidam nomine ſuit  
 auctor hæreſis, qui non alias divinatorum eſſe my-  
 ſteriorum participem docebat, niſi os in manum  
 tenens hoc prius ſalutaret, et ſic communicaret.  
 Illius ergo hæreſim ſequentes nominabantur Do-  
 natiftæ. De iis ergo, ut in canone 47 hujus ſynodi  
 dictum eſt, viſum eſt Paſtribus interrogare, an lu-  
 fantes eorum, qui baptizati fuerant a parentibus,  
 qui erant ipſi Donatiſtæ, deinde a catholica Eccle-  
 ſia ſuſcepti ſunt, ad ordinationem quoque in clero  
 ſuſcipiendi ſint, an non? Hoc ergo ruruſus quoque  
 introducit ſynodus, et fert ſententiam, quod a Do-  
 natiftis in infantia baptizati, ut qui tunc non  
 potuerint erroris perniciem agnoſcere; quando ad  
 ſtatem rationis, hoc eſt. prudentiæ capacem per-  
 venerint, ut poſſint veritatem intelligere et illum  
 improbitatem odiffe: ſi ad eccleſiam acceſſerint,  
 ii per manuum impositionem ſuſcipiantur ordine  
 quodam et ex forma antiqua; et non impediatur  
 quominus in clerum admittantur, Chriſto pure cre-  
 dentes, et ſanctæ Trinitatis ſacramenta ſeu dona  
 divina ſuſcipientes, quæ ſunt corpus et ſanguis  
 unius ſanctæ Trinitatis, et vera et ſancta nobis a  
 Servatore tradita, qui etiam a Patre ad noſtram  
 ſalutem miſſus eſt, ſanctificata autem adventu  
 ſancti Spiritus. Sic etiam cenſentur Trinitatis ſa-  
 cramenta. Quando ergo, inquiunt, crediderint, et  
 ſacramenta ſuſceperint, ſi vita quoque ipſorum  
 examinata bona inventa fuerit, clerici etiam ſient.  
 De hac ergo infantium cauſa et a papa et a Medio-  
 lanenſium epiſcopo petiverunt, an eis ita videatur.  
 Si qui autem, inquiunt, Donatiſtarum clerici, cum  
 populo qui eſt apud ipſos, et iſisdem honoribus ſeu  
 gradibus, velint ad ſidem orthodoxam accedere;  
 qui quidem clerici volentes etiam apud orthodoxos  
 in ſuo honore permanere, conſulunt populo, qui eis  
 ſubest, ea quæ ad vitam et ſalutem pertinent:  
 quid eis faciendum eſt? Sed hoc, inquiunt, a dictis